
Protokól Nr 15/2025

z posiedzenia Komisji Rolnichva, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w dniu 13 czerwca 2025r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg za%czonej listy obecności (za%cznik
nr l do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1. Prezes Gminnego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych - Bogumił
Szpojda;
Prezes Gminnej Spółki Wodnej - Andrzej Basiński;
Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 - Stanisław Gustyn;
Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej - Dariusz Krakowiak;
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Jarosław Dera;

2.

3.

4.

5.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Tobiasz Świniarski, który po
powitaniu zebranych zaproponował następujący jego porz4dek:

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Informacja w zakresie realizacji wniosków z zebrań wiejskich;
Informacja dot. bież4cej sytuacji w rolnictwie i leśnictwie na terenie gminy;
Informacja w zakresie działalności w ramach tzw. ustawy ,śmieciowej?;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porz4dek posiedzenia przyyje,to jednogłośnie.

Ad.2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu maju br.

Ad.3. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poinformował, że spotkanie z
sołtysami odbędzie się pod koniec czerwca. W związku z tym zbiorówka dot. realizacji
wniosków z zebrań wiejskich zostanie opracowana do dnia 18 czerwca. Zaznaczył, że część
wniosków jest zrealizowana , część w trakcie realizacji, a niektóre będą realizowane dopiero w
II półroczu. Dodal że są także wnioski kierowane do radnych np. w sprawie ulg w opłatach za
odpady. Pan Pieczywek przypomniał, że chciałby być poinformowany o terminie spotkania z
sołtysami.

Komisja przyj«ęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.4. Pan Świniarski przypomniał, że do gminy wpłynęły wnioski rolników o oszacowanie
szkód wywołanych przymrozkami. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa
powiedział, że sytuacja w rolnictwie jest trudna. Nastąpiły spadki cen skupu zbóż, uwidacznia
się duży spadek produkcji zwierzęcej, znacznie spadł stan pogłowia. Dodatkowo jest kolejny
rok, w którym zaistniały niekorzystne warunki atmosferyczne, były przygruntowe przymrozki,
nie było opadów deszczu, do tego dochodzi słaba jakość gleb. Poinformował, że zostały
powołane dwie komisje do szacowania szkód, pierwsza będzie szacowała szkody wynikłe z
tytułu wiosennych przymrozków. Druga komisja dotyczy wszystkich innych niekorzystnych
warunków atmosferycznych oprócz wiosennych przymrozków i suszy. Zaznaczył, że są to

1



komisje społeczne, składające się z tych samych osób tj. Przewodniczącego Komisji Rolnictwa,
przedstawiciela ODR, dwóch członków Izb Rolniczych, członek Komisji Rolnictwa Pan
Dariusz Pieczywek oraz jako obsługa administracyjna Kierownik Referatu GKR, posiłku.jąc się
pracownikami referatu. Powiedział, że do chwili obecnej wpłynęło około 200 wniosków od
rolników, które wymagają wprowadzenia do systemu, potem Komisja %dzie jeździć w teren.
Dodał, że nie przewiduje się szacowania więcej niż 50% strat, bo w wytycznych uznano, że po
20 maja można jeszcze wysiać jakieś zboże jare, które da plon. Pan Warmiński zapytał, co
wtedy gdy realna strata będzie większa. Kierownik Referatu GKR odpowiedział, że ewentualną
różnicę ponad 50% może zrekompensować tylko ubezpieczenie. Pan Basiński zauważył, że
rolnicy ubezpieczają uprawy, ale firrny ubezpieczeniowe zwykle proponują tylko około 15%
strat bez szacowania, a rolnicy się na to godzą, że w ogóle otrzymali jakieś środki. Jego zdaniem
cały system ubezpieczeń nie funkcjonuje dobrze, są także problemy z czasookresem
prowadzenia szacowania, system ubezpieczeń powinien być zorganizowany w inny sposób.
Powiedział, że w wyniku przymrozków ucierpiały wszystkie zboża ozime, żyta, pszenżyta,
jęczmienie, wczesne rzepaki, kukurydza, straty są bardzo duże.

Ad.5. Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej poinformował, że decyzje związane z
regulaminami i harmonogramami wywozu odpadów zapadają w gminie, spółka jest tylko
wykonawcą. Pani Komza zapytała o ilość odpadów, czy jest porównywalna z rokiem ubiegłym,
czy jest większa. Prezes ZGK odpowiedział, że odpadów jest dużo, wszystkie są odbierane,
mieszkańcy dowożą je także na PSZOK. Zaznaczył, że im więcej odpadów spółka odbierze,
tym więcej zarobi. Zasygnalizował również konieczność ustalenia sposobu odbioru nowej
frakcji czyli tekstyliów. Pan Świniarski przekazał, że mieszkańcy sugerują, aby w okresie
letnim odpady mieszane z terenu wiejskiego były wywożone dwa razy w miesiącu. Prezes
ZGK przypomniał, że decydentem w tej sprawie jest gmina. Pan Szpojda stwierdził, że cze;ść
mieszkańców chce zwiększenia częstotliwości, ale część mieszkańców nie chce podwyżek. Pan
Pieczywek zapytał o odpady mieszane i popioły, czy są składowane oddzielnie, czy razem.
Prezes ZGK odpowiedzial że te odpady nie są mieszane w instalacj ach, są oznaczone osobnym
kodem. Dodał, że są gminy, które w ogóle nie odbierają popiołów. Pan Pieczywek zapytał o
budowę kompostownika. Kierownik Referatu GKR odpowiedział, że w Urzędzie
Marszałkowskim gmina jest wpisana na dwie kompostownie, jedna miałaby powstać na
oczyszczalni ścieków, a druga we Włościbórku na potrzeby całego powiatu. Prezes ZGK
powiedział, że już w 201 5r. spółka posiadała pozwolenie na budowę kompostowni, ale zabrakło
środków, poza tym nie było wiadome, że będzie frakcja zielona. Zaznaczył, że w przypadku
ewentualnej budowy kompostowni liczy na gminę, jego zdaniem miejsce na kompostowni jest
bardzo dobre. Podkreślił, że obecnie strategicznym zadaniem dla spółki jest budowa nowej
kotłowni. Ponadto spółka otrzymała promesę na pożyczki, zostanie zakupiona nowa prasa na
oczyszczalnię ścieków oraz zostanie zrealizowana stacja uzdatniania wody w Kawlach, chcą
aby nawet w okresie suszy docierała wszędzie woda dobrej jakości. Kierownik Referatu GKR
w nawiązaniu do systemu odpadów komunalnych poinformował, że %czna kwota jego
funkcjonowania od stycznia do końca miesiąca maja wyniosła 2.601.201,32zł. Kwota ta
obejmuje odbiór oraz transport do firmy NOVAGO do Złotowa. Pan Świniarski zapytał o
prowadzone kontrole w zakresie odpadów. Kierownik Referatu GKR poinforrnował, że zaczęły
się kontrole w terenie. Przedstawił w tej sprawie pisemną informację (za%cznik nr 2 do
protokołu). Poinformował również, że Urząd Marszałkowski uznał poziom segregacji w naszej
gminie za 2023r. Obawy budzą jednak następne lata, zwłaszcza że poziom odzysku wynosi
obecnie 50%, a za rok ma być 55%. Zaznaczył, że największym problemem jest uzyskanie
odzysku z bioodpadów. Pani Kalla zapytała, czy mogłyby być pojemniki na szkło, które często
się tłucze. Prezes ZGK odpowiedział, że system pojemnikowy jest dużo droższy, poza tym
odbiór worka jest dużo szybszy. Pan Świniarski nawiązał do odbioru odpadów rolniczych w
postaci worków po kiszonkach składowanych w big - bagach, bo została zabrana tylko sama

2



folia. Pani Kalla dodała także siatkę, sznurki i opony rolnicze. Pan Świniarski dodal że rolnicy
tłumacz4, że w innych gminach udało się zebrać te odpady rolnicze. Pan Szpojda powiedział,
że wszystko jest do zorganizowania, można np. za odbiór pobrać opła%: z pomocy de minimis.
Pani Kalla poinformowała, że są zgłoszenia, aby częściej odbierać odpady zielone z tzw.
szeregowców. Prezes ZGK przypomniał, że częstotliwość odpadów należy do decyzji gminy.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.6. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pan Pieczywek zapytał o ewentualny zakup maszyny do remontu dróg gminnych. Kierownik
Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa odpowiedział, że jest sugestia, aby o zakupie
maszyny porozmawiać w trakcie konstruowania projektu budżetu gminy na nast«;pny rok.
Obecnie jest połowa miesiąca czerwca została podjęta decyzja, aby zakupić tłuczeń, za
podpowiedzią Komisji zostanie zakupiony granit o odpowiedniej granulacji. Transportów
%dzie prawdopodobnie tyle samo co w roku ubiegłym, na zakup %cznie ze środkami sołeckimi
przeznaczono 250tys.zł., niektóre sołectwa mogą sobie zażyczyć inny materiał, np. Piaseczno
preferuje płyty jumbo. Pan Szpojda zasugerował, aby przy tworzeniu projektu budżetu
zwiększyć kwotę na tłuczeń, bo jest ona taka sama od lat, pomimo, że jeszcze dokładają do niej
sołectwa;

- Pan Warmiński zwrócił się do Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa, aby
kontrole w zakresie wywozu odpadów były prowadzone cyklicznie. Pan Pieczywek
zasugerował, aby o zamiarze przeprowadzenia kontroli informować np. sms-em, pozwoli to
obniżyć koszty, powiadomienie elektroniczne też jest miarodajne, można klauzulę o
powiadomieniu elektronicznym zawrzeć w składanych deklaracjach śmieciowych, tak samo
można postąpiĆ z upomnieniami;

- Pan Świniarski zwrócił się, aby gmina wystosowała pismo do Wód Polskich o wykoszenie
rzeki Kamionki, gdzie znacznie podniósł się poziom wody. Powiedział, że z posiadanych
informacji wie, że wykonawca, który Wygrał przetarg przystąpi do wykaszania dopiero po 15
sierpnia. Pan Basiński dodał, że gdy wejdą zaplanowane obostrzenia, to pewnych rzeczy w
ogóle nie będzie można robić na łąkach, a także na innych terenach, to będzie problem. Pan
Szpojda przypomniał, że podobnie było z Krajeńskim Parkiem Krajobrazowym. Pan Basiński
odnośnie wykaszania rzek powiedział, że spółki wodne od lat składają postulat, aby Wody
Polskie oddały w gospodarowanie spółkom odcinki wpływające na urządzenia spółki, takie jak
np. rzeka Kamionka, wykaszanie powinno być dwa razy w roku;

- Pan Basiński powtórzył, że należałoby podjąć dyskusję nad zmianą systemu ubezpieczeń
rolniczych. Pan Świniarski zasugerowai- że te'mat można poruszyć na spotkaniu z wojewodą.
Komisja zasugerowała, aby takie robocze spotkanie z wojewodą celem omówienia bież4cych
problemów w rolnictwie zorganizować w miesiącu sierpniu lub wrześniu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie.

l

Przewodniczący Komisji
Tobiasz Świniarski

9 l
rotokołował:

masz Dix

3


